

Ks § 203

Au § 166

Dnr KS 0080/2017

Fastställande av skattesats 2018*Allmänna utskottet***Ärendebeskrivning**

Kommunstyrelsens ordförande Ewa-Leena Johansson (S) och ekonomichef Sara Jonsson har inkommit med skrivelse daterad den 28 september 2017 rörande skattesats för 2017.

Förslag

Kommunstyrelsens ordförande Ewa-Leena Johansson (S) och ekonomichef Sara Jonsson föreslår kommunfullmäktige besluta anta en skattesats för år 2018 med 21,03 kronor, det vill säga en sänkning med ett öre.

Yrkanden

Astrid Dahl (V), med instämmande av Janeric Björkman (C), yrkar att kommunfullmäktige beslutar anta en skattesats för 2018 med 21,04 kronor, det vill säga oförändrad skattesats.

Ordförande Gert Stark (S) yrkar att kommunfullmäktige beslutar anta en skattesats för år 2018 med 21,03 kronor, det vill säga en sänkning med ett öre.

Propositionsordning

Ordförande ställer proposition på Gert Starks (S) yrkande och Astrid Dahls (V), med instämmande av Janeric Björkman (C), yrkande. Ordförande finner att allmänna utskottet beslutar enligt Gert Starks (S) förslag.

Allmänna utskottets förslag

Allmänna utskottet föreslår kommunfullmäktige besluta anta en skattesats för år 2018 med 21,03 kronor, det vill säga en sänkning med ett öre.

Reservation

Astrid Dahl (V) och Janeric Björkman (C) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

*Kommunstyrelsen***Yrkanden**

Mats Larsson (SD), med instämmande av Astrid Dahl (V) och Janeric Björkman (C), yrkar oförändrad skattesats 21,04 kronor.

Propositionsordning

Ordförande ställer proposition på allmänna utskottets förslag och Mats Larssons (SD) med fleras yrkande. Ordförande finner att kommunstyrelsen beslutar enligt allmänna utskottets förslag.

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt ordförande Ewa-Leena Johansson (S) till kommunfullmäktiges behandling av ärendet upprätta en handling som motiverar en sänkning av skattesatsen med ett öre till 21,03 kronor.

Kommunstyrelsens förslag

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta anta en skattesats för år 2018 med 21,03 kronor, det vill säga en sänkning med ett öre.

2017-09-28

Kommunfullmäktige


Fastställande av skattesats för år 2018

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har enligt Kommunallagen att besluta om skattesatsen för nästkommande år senast innan november månads utgång. För 2017 är skattesatsen 21,04 kronor i Ljusnarsbergs kommun.

Förslag

Undertecknade föreslår kommunfullmäktige beslutar anta en skattesats för år 2018 med 21,03 kronor, det vill säga en sänkning med ett öre.



Ewa-Leena Johansson
Kommunstyrelsens ordförande



Sara Jonsson
Ekonomichef

Jag vill sänka skatten ett öre. Det skulle innebära att kommunen får 90 000 kronor mindre men det betyder också att 90000 kronor istället hamnar i Ljusnarsbergarnas plånböcker.

Det handlar om ett öre per intjänad hundralapp för varje skattebetalare. Kanske en oansenlig summa för den enskilde. Avsikten är i själva verket att utnyttja utrymmet kommunen får i företagsrankningar, nationell statistik och i den politiska debatten som brukar uppstå när någon sticker ut hakan. Det handlar inte ytterst om att marknadsföra att kommunen har en förhållandevis låg skattesats – den lägsta i Örebro län. Det jag vill marknadsföra är att Ljusnarsberg, trots sin litenhet har en stabil ekonomi.

För tjugo år sedan var det inte så. Det som sedan länge är historia verkar ändå ha stannat kvar i människors medvetande. Företagare, journalister och anställda i andra kommuner har ibland, fortfarande förutfattade meningar om oss. De tror att vi är fattiga och att vi har små möjligheter att skapa goda förutsättningar för våra invånare. Inget kan vara mer felaktigt!

Det var länge sedan kommunen var försatt i en svår ekonomisk situation. Men eftersom vi tillsammans hjälptes åt att vidta de nödvändiga åtgärder som krävdes under ett antal svåra år i början av 2000-talet har vi idag byggt upp en starkare och stabilare finansiell ställning i kommunen.

I och med förslaget om att sänka skatten med ett öre vill jag klart och tydligt visa att Ljusnarsberg är en kommun att räkna med. Under de senaste tio åren har kommunen byggt Kyrkbacksskolan, äldreboendet Koppargården och förskolan Åstugan, för att bara nämna några exempel. Investeringarnivåerna har under de senaste fem åren stadigt ökat och finansieringen har till stora delar skett utan att vi har behövt låna pengar. Under samma period har vi även amorterat 50 miljoner kronor på våra skulder. Vi har dessutom lyckats spara mer än 60 miljoner kronor till framtida pensionsutbetalningar.

Ljusnarsberg är en av de kommuner i landet som satsar mest pengar på skolan. Vi är också en av de kommuner som för närvarande inte har någon brist på äldreomsorgsplatser eftersom vi har planerat för en balans mellan utbud och efterfrågan. I dagsläget ser jag inga behov av att höja skatten. Men den dagen kan komma. De demografiska förutsättningarna i hela landet håller på att förändras. En större andel äldre i befolkningen innebär att färre ska försörja fler. Det skulle kunna innebära att vi, precis som många andra kommuner i landet, kan behöva höja skatten så småningom. När den dagen inträffar har Ljusnarsberg däremot byggt upp en form av buffert eftersom kommunen har valt att spara utrymmet för skattehöjning till ett senare tillfälle.

Kommunalskatten, till skillnad från den statliga inkomstskatten, drabbar alla lika hårt. Den kommunala skattesatsen är lika hög för pensionärer och ensamstående föräldrar som den är för VD:n på ett framgångsrikt företag.

Det börjar bli betydande skillnader i plånboken mellan dem som valt att bosätta sig i Ljusnarsberg och dem som valt att bosätta sig i grannkommunerna. En lärare eller sjuksköterska med 35 000 kr i månadslön betalar nästan 450 kronor mindre i kommun- och landstingsskatt samt begravningsavgift om hen bor i Ljusnarsbergs kommun jämfört med om

hen bor i Lindesbergs kommun. En fattigpensionär med en inkomst på 12 000 kr i månaden betalar 134 kr mindre i månaden i skatt än om hen bor i Ludvika kommun. Och ingen kan väl motsäga det faktum att vi behöver bli fler skattebetalare i Ljusnarsberg.

Alla behöver förstå – företagare, lärare och sjuksköterskor – att det här är en kommun att räkna med. Vi behöver förändra bilden av oss själva. Vi är inte längre i en svår ekonomisk situation.

Jag vill vänta med att höja skatten till den dagen det verkligen behövs. Till dess tycker jag att pengarna ska stanna i invånarnas plånböcker istället. I dagsläget finns det inga finansiella skäl att höja skatten. Vi är inne i en högkonjunktur, det är ett lågt ränteläge och vi har en stor utdelning från de så kallade välfärdsmiljarderna under ytterligare nått år. Som en symbolhandling vill jag visa att vi alltid har invånarnas bästa för ögonen när vi förvaltar våra gemensamma resurser och därför betala tillbaka något till hushållen när den kommunala verksamhetens ekonomi är stabil.

Jag har varit kommunstyrelsens ordförande i över 15 år. Det har varit 15 år då vi satt en långsiktigt hållbar ekonomi i fokus i våra beslut. Försiktighetsprincipen har varit vår ledstjärna. Det har inte alltid varit lätta beslut att fatta men viktiga. I en liten kommun med en liten ekonomi måste man inse att det tar tid att vända en besvärlig situation men det går också fort att förstöra ett bra läge.

Bortsett från alla utmaningar som jag redan beskrivit så har vi också stora behov av investeringar framför oss. Alldeles för stora egentligen för vår lilla kommun och det kommer innebära att vi fortsatt behöver stenhårt prioritera vilka åtgärder vi ska göra. Jag ser kommunalskatten som en "joker", något att ta till när vi absolut inte lyckas få ihop ekonomin. Kanske kommer det tillfället snabbare än vi kan ana om läget förändras och jag tänker inte då bara på läget på det lokala planet. Efter många år i uppdraget som kommunstyrelsens ordförande känns det bra att kunna lämna över en stabilare situation till nästkommande generation politiker.

Kopparberg 2017-10-31

Ewa-Leeņa Johansson, kommunstyrelsens ordförande